UỶ BAN NHÂN DÂN    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH PHÚ THỌ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         ---------

  -------------

    Số 402/QĐ-UB

Việt trì, ngày 12 tháng 02 năm 1999
QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

V/v giao chỉ tiêu kế hoạch và

nhiệm vụ tu bổ đê địa phương năm 1999.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
- Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 21-6-1994.

- Căn cứ Pháp lệnh phòng chống lụt bão và quản lý đê điều.

- Căn cứ Quyết định số 185/1999/QĐ-UB ngày 25-1-1999 của UBND tỉnh V/v giao chỉ tiêu kế hoạch Nhà nước năm 1999.

- Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn tại tờ trình số 95/TT-ĐĐ ngày 8-2-1998.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Giao chỉ tiêu kế hoạch tu bổ đê địa phương năm 1999 như sau:

1. Kinh phí:
Tổng kinh phí: 1.915 triệu đồng

Trong đó: - Ngân sách tỉnh cấp 1.650 triệu đồng

 - Huy động ở các địa phương từ quỹ phòng chống thiên tai, phần tỷ lệ được để lại ở địa phương theo Nghị định 50/CP và ngày công lao động công ích có giá trị 265 triệu đồng.

Chi tiết về kinh phí theo huyện, thành phố có danh mục kèm theo.

2. Thời gian thực hiện:
- Làm kè, cống kết thúc trước 30-4-1998.

- Đắp đê kết thúc trước ngày 31-5-1998.

Điều 2: Phân công trách nhiệm:

1. Chủ đầu tư: Chi cục phòng chống lụt bão và quản lý đê điều.

2. Thiết kế: Công ty tư vấn thiết kế xây dựng thuỷ lợi.

3. Thi công:

- Các hạng mục công trình đắp đê có sử dụng nguồn vốn của huyện từ quỹ phòng chống thiên tai và ngày công lao động công ích, giao UBND huyện, thành phố tổ chức công trường để thi công.

- Các hạng mục công trình khác sử dụng 100% vốn ngân sách tỉnh, giao đơn vị có đủ cách pháp nhân thi công.

4. Giao Sở Nông nghiệp và phát triên nông thôn thẩm định thiết kế, dự toán trình UBND tỉnh duyệt; thống nhất với các huyện, thành phố để các địa phương có kế hoạch huy động ngày công lao động công ích và bố trí quỹ phòng chống thiên tai thực hiện khối lượng tương ứng với giá trị đã giao tại điều 1 (Khối lượng các hạng mục công trình, UBND tỉnh sẽ giao sau khi Sở Nông nghiệp và PTNT trình thiết kế, dự toán); Thực hiện kiểm tra, giám sát đôn đốc tiến độ thi công đảm bảo hoàn thành các công trình theo thời gian quy định ở điều 1 và nghiệm thu chất lượng công trình.

5. UBND các huyện, thành phố bố trí quỹ phòng chống thiên tai (phần được để lại ở địa phương) và lập kế hoạch huy đoọng ngày công lao động công ích để thực hiện kế hoạch tu bổ được giao tại điều 1. Việc huy động ngày công lao động công ích phải thực hiện đúng theo kế hoạch, đúng quy định hiện hành; trực tiếp tổ chức công trường thi công khối lượng đắp đê theo nội dung đã được giao ghi tại điều 2, nghiêm cấm việc giao thầu lại hoặc bán thầu dưới bất kỳ hình thức nào.

6. Sở Tài chính vật giá cấp phát vốn và thanh quyết toán theo quy định hiện hành.

Điều 3: Các ông: Chánh văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố Việt Trì, Chủ tịch UBND các huyện: Tam Thanh, Sông Thao, Thanh Sơn, Hạ Hoà, Thanh Ba, Đoan Hùng, Phong Châu, Giám đốc Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn, Sở kế hoạch và đầu tư, Sở Tài chính vật giá, Cục trưởng Cục Đầu tư và phát triển, Chi cục trưởng Chi cục phòng chống lụt bão và quản lý đê điều căn cứ quyết định thi hành.

              KT/ CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

                                                PHÓ CHỦ TỊCH

                                              Lê Đình Thành

                                             (Đã ký)

PHỤ LỤC: KẾ HOẠCH TU BỔ ĐÊ ĐỊA PHƯƠNG TỈNH PHÚ THỌ

(Kèm theo Quyết định số:402/QĐ-UB ngày 12-2-1999

của UBND tỉnh Phú thọ)

	Số TT
	HẠNG MỤC - YÊU CẦU KỸ THUẬT
	Kinh phí (triệu đồng)

	Tổng số
	Nhà nước cấp
	Địa phương tự túc

	1
	2
	3
	4
	5

	Tổng số
	1.915
	1.650
	265

	I
	THÀNH PHỐ VIỆT TRÌ
	345
	260
	85

	1
	Bờ tả Lâm Hạc: áp trúc cơ đê
	45
	30
	15

	2
	Đê bối Bạch Hạc: Đắp tôn cao
	300
	230
	70

	II
	HUYỆN TAM THANH
	267
	227
	40

	a
	Trả nợ năm 1998:

	1
	Kè Xuân Lộc, Đoan Hạ
	100
	100

	b
	Kế hoạch 199:

	1
	Tu sửa cống Đức Phong - Cổ Tiết: Thay MĐM V5, cánh thép, sửa hèm phai
	15
	15

	2
	Tu sửa cống Cỗu Bún - Thanh Uyên: Dàn van, MĐM, cánh thép
	22
	22

	3
	Đê Vực Trường - Hữu Thao: Cải tạo mặt đê bằng đất cấp 3
	20
	15
	5

	4
	Đê Hùng Đô, Tứ Mỹ (Hữu Bứa): Tôn cao, áp trúc, mở rộng, cải tạo mặt đê bằng đất cấp 3
	80
	55
	25

	5
	Đê Hương Nha: áp trúc, mở rộng, cải tạo mặt đê bằng đất cấp 3
	30
	20
	10

	III
	HUYỆN SÔNG THAO
	142
	142

	1
	Tu sửa cống Sai Nga: Dàn van, máy đóng mở
	22
	22

	2
	Tu sửa cống Tăng xá: Dàn van, cánh thép, máy đóng mở
	30
	30

	3
	Đê Sơn Tình
	90
	90

	IV
	HUYỆN HẠ HOÀ
	.204
	169

	a
	Trả nợ năm 1998:

	1
	Kè Hiền Lương
	34
	34

	b
	Kế hoạch năm 1999:

	1
	Cống Đồng Láng - Hởu Bổng: Xây lại cống
	60
	60

	2
	Đê Đồng Bỗu - Bằng Giã: Cải tạo mặt đê bằng đất cấp 3
	50
	35
	15

	3
	Đê Đoan Thượng: Tôn cao, áp trúc, mở rộng mặt
	60
	40
	20

	V
	HUYỆN THANH BA
	187
	157
	30

	a
	Trả nợ năm 1998:

	1
	Cống Mạn Lạn
	60
	60

	b
	Kế hoạch 1999:

	1
	Tu sửa cống Nhất Liên Sơn: Sửa hèm phai, thay cánh thép
	17
	17

	2
	Đê Chí Chủ - Sơn Cương: áp trúc, mở rộng mặt đê
	70
	50
	20

	3
	Đê Hoàng Cương: Đắp cơ thấp chống sủi
	40
	30
	10

	VI
	HUYỆN ĐOAN HÙNG
	265
	235
	30

	1
	Cống Ngòi úa - Nghinh Xuyên: Xây lại cống
	100
	100

	2
	Cống Đồng Chiềm - Phú Thứ: Xây lại cống
	80
	80

	3
	Tu sửa cống Đầu Cầu - Thị trấn Đoan Hùng: Nối dài cống
	15
	15

	4
	Đê Đại Nghĩa: Tôn cao, áp trúc, mở rộng mặt đê
	70
	40
	30

	VII
	HUYỆN PHONG CHÂU
	145
	105
	40

	1
	Đê Vĩnh Phú - Hồng Lô: Cải tạo mặt đê bằng đất cấp 3
	70
	50
	20

	2
	Bờ Hữu Lâm Hạc: áp trúc, mở rộng mặt
	75
	55
	20

	VIII
	HUYỆN THANH SƠN
	30
	25
	5

	1
	Đê Lương Nha - Tả Đà: Cải tạo mặt cơ đê bằng đất cấp 3
	30
	25
	5

	IX
	CÁC HẠNG MỤC KHÁC
	330
	330

	1
	Chi Ban quản lý dự án
	35
	35

	2
	Hạt quản lý đê Phong Châu: Hỗ trợ sửa chữa xây dựng kho, nhà làm việc
	95
	95

	3
	Kè Ngọc Tháp: Hỗ trợ phần xây lắp
	100
	100

	4
	Dự phòng
	100
	100